
Délibération CFVU EPE UCA 2023-12-05-01 Page 1 sur 2 
 

 

  
 

CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE 
L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
DELIBERATION N° 2023-12-05-01 

 

DELIBERATION PORTANT SUR L’ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS 
AU TITRE DU FONDS DE SOLIDARITE ET DE DEVELOPPEMENT DES INITIATIVES ETUDIANTES (FSDIE) 

 
LE CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SEANCE 
DU 05 DECEMBRE 2023,  
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2020-1527 du 7 décembre 2020 portant création de l’Etablissement Public Expérimental Université 
Clermont Auvergne (EPE UCA) ; 
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne, notamment les articles 26 à 28 ; 
Vu le règlement Intérieur de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu la délibération du conseil d’administration du 16 mars 2021 portant élection du Président de l’université, Mathias 
BERNARD ; 
Vu la proposition des commissions FSDIE réunies les 9 et 10 novembre 2023 ;  
 

PRESENTATION DU PROJET 
 
A la suite des commissions FSDIE de l’Université Clermont Auvergne qui se sont réunies les 9 et 10 novembre 2023, il 
est proposé aux membres du CFVU d’attribuer des subventions à des associations étudiantes au titre du FSDIE projet. 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ;  
Vu la présentation de Monsieur Blaise Pichon, Vice-président Vie universitaire et conditions de travail ; 
 
Après en avoir délibéré ; 

DECIDE 
 
D’adopter la répartition du FSDIE projet d’un montant de 76 804€ entre 29 projets d’associations étudiantes pour un 
total de 35 demandes telle que décrite dans les tableaux joints en annexe. 

 
Membres en exercice : 43 
Votes : 35 
Pour : 35 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Le Président  
 

 
 
 

Mathias BERNARD 
 

 
CLASSÉ AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA RÉFÉRENCE :  
Délibération CFVU EPE UCA 2023-12-05-01 
 
TRANSMIS AU RECTEUR LE :  
PUBLIÉ LE :  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi par 
voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 
 
 
 
 
 
 



Délibération CFVU EPE UCA 2023-12-05-01 Page 2 sur 2 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Association Projet Domaine du projet

Montant du 

budget du 

projet

Montant 

demandé par 

l'association à 

Montant proposé 

par la Commission

FSDIE pour l'UCA

A L E R T Dêpot de gerbes Citoyenneté 160,00 € 160,00 €                     160,00 € 

BDE Infirmiers Dêpot de gerbes Citoyenneté 160,00 € 160,00 €                     160,00 € 

Enigma Dêpot de gerbes Citoyenneté 160,00 € 160,00 €                     160,00 € 

BDE Ardus Dépôt de gerbes Citoyenneté 160,00 € 160,00 €                     160,00 € 

BDE IAE CLERMONT AUVERGNE Dépôt de gerbes Citoyenneté 160,00 € 160,00 €                     160,00 € 

Comité des Jeunes Engagés pour la 

Mémoire
Dépôt de gerbes Citoyenneté 160,00 € 160,00 €                     160,00 € 

Fédération Etudiante d'Auvergne Dépôt de gerbes Citoyenneté 160,00 € 160,00 €                     160,00 € 

Corporation Clermontoise des 

étudiantes sages-femmes
Conseils d'administration de l'ANESF Autre 653,00 € 653,00 €                     522,00 € 

ASSOCIATION DES ETUDIANTS EN 

SCIENCES SOCIALES DE CLERMONT-

FERRAND

Modélisation des Nations Unies
Acquisition et développement de 

compétences
1 184,00 € 988,00 €                     988,00 € 

Partenopea Ciné-discussion italien Conférence/Débat 1 408,00 € 440,00 €                     340,00 € 

L'Hepatix
Organisation d’un week-end de 

cohésion et de répétitions
Culture artistique 1 439,00 € 908,00 €                     908,00 € 

ALBIN
Des publics empêchés à l’accès aux 

informations. Collaboration avec

Acquisition et développement de 

compétences
2 000,00 € 1 000,00 €                  1 000,00 € 

Doct’Auvergne Résidence d’Ecriture des Doctorants Cohésion étudiante 2 200,00 € 750,00 €                     750,00 € 

La BURE Découvre ton territoire Environnement 2 202,00 € 750,00 €                     800,00 € 

ALBIN
Assemblée générale d’Albin : vie 

étudiante de l’association.

Acquisition et développement de 

compétences
2 400,00 € 1 000,00 €                               -   € 

ALBIN
Interventions au Quartier Prise en 

charge de la Radicalisation (QPR)

Acquisition et développement de 

compétences
2 640,00 € 1 000,00 €                  1 000,00 € 

Association des Naturalistes 

d'Auvergne
Biodiversité Environnement 2 910,00 € 2 185,00 €                  2 185,00 € 

Association du Collège de Droit de 

l’Université Clermont Auvergne

Visites d’institutions et rencontres 

professionnelles

Acquisition et développement de 

compétences
3 206,00 € 2 170,00 €                  2 170,00 € 

BDE ASSIDE Paniers de légumes Environnement 3 900,00 € 2 067,00 €                  2 950,00 € 

CCAlumni Clermont-Ferrand Les 40 ans du master CCA Événement festif 4 500,00 € 500,00 €                               -   € 

Les Engagés ! Clermont-Ferrand Concours d'éloquence
Acquisition et développement de 

compétences
4 700,00 € 1 124,00 €                  1 124,00 € 

L'Hepatix
Dotation d’instruments pour 

permettre un accès à la musique à 
Culture artistique 5 104,00 € 4 534,00 €                  4 534,00 € 

ALBIN
Cycle de conférences : vision(s) 

pratique(s) de la privation de liberté

Acquisition et développement de 

compétences
7 370,00 € 3 500,00 €                  3 070,00 € 

BDE STAPS Clermont
Conseil d’administration délocalisé 

de l’ANESTAPS
Autre 7 371,00 € 5 171,00 €                     600,00 € 

BDE Ardus Les comédies étudiantes Culture artistique 9 218,00 € 4 846,00 €                  4 846,00 € 

Fédération Lutte Contre la Précarité 

Menstruelle
Lutte contre la précarité menstruelle Santé/Prévention 9 279,00 € 4 803,00 €                  4 803,00 € 

WorldTop ESN CF
Accueil des étudiants internationaux 

et découverte du patrimoine
Accueil 12 200,00 € 5 000,00 €                               -   € 

ALBIN L’Université en prison
Acquisition et développement de 

compétences
12 490,00 € 8 000,00 €                  7 770,00 € 

BDE ASSIDE Week-end au Ski Sport 15 150,00 € 10 000,00 €                10 000,00 € 

Angström Ponots Projet voyage culturel et industriel Culture scientifique et technique 15 167,00 € 13 118,00 €                               -   € 

BADASS
WEEK-END SKI POUR LES ETUDIANTS 

UCA
Sport 25 557,00 € 5 300,00 €                  5 300,00 € 

L’Amicale des étudiants de Chirurgie 

Dentaire de Clermont-Ferrand 

(AECDCF)

GALA DENTAIRE 2023 Événement festif 25 899,00 € 2 590,00 €                               -   € 

Cinéfac Programmation Culture artistique 32 360,00 € 12 000,00 €                12 000,00 € 

BDE de Géologie de Clermont 

Ferrand
Bourse au minéraux 10ème éditions Culture scientifique et technique 36 343,00 € 14 750,00 €                               -   € 

LieU'topie
PROGRAMMATION CULTURELLE DE 

LIEUTOPIE 2023/24
Culture artistique 44 762,00 € 8 024,00 €                  8 024,00 € 


